-1-

 平成30年10月15日

各   位

会 社 名  株式会社マースグループホールディングス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  松 波  明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  取 締 役  佐 藤   敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ､平成 30 年５月 14 日に公表しました平成 31 年３月期第２四半期累計期間の

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 31年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成30年４月１日～平成 30年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想           （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

12,300 1,930 2,130 1,380 82.63

今 回 修 正 予 想           （Ｂ） 11,800 2,210 2,430 840 50.30

増  減  額         （Ｂ－Ａ） △500 280 300 △540 －

増 減 率           （％） △4.1 14.5 14.1 △39.1 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 30 年３月期第２四半期）

11,359 1,315 1,470 941 56.37

２．修正の理由

平成 30 年７月 31 日付の「特別損失の計上に関するお知らせ」のとおり、当社は、退任された創業

取締役３名及び監査役１名に対し、在任中の労に報いるため、役員退職慰労金を贈呈し、973 百万円を

特別損失として計上いたしました。

また、一部の土地・建物について減損処理を行い、特別損失として 114 百万円を計上いたしました

ので、第２四半期の連結業績予想を修正いたします。

なお、通期の連結業績予想につきましては、期初の計画どおり変更はありません。配当予想につき

ましては、本日開示の「剰余金の配当（増配）に関するお知らせ」をご参照ください。

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要

素を含んでおります。実際の業績等につきましては今後の様々な要因によって上記業績予想数値

と異なる可能性がありますので、ご承知おき下さい。

以 上